

Zadbaj o bezpieczeństwo dziecka

Bezpieczeństwo dzieci to temat rzeka, za każdym zakrętem może kryć się zagrożenie. Dorostym często brakuje odpowiedniej wiedzy i wyobraźni, aby zapobiec sytuacjom niebezpiecznym dla najmłodszych. Jeżeli chcesz wykluczyć potencjalne zagrożenia, myśl jak dziecko.

DZIECKO W DOMU

Najczęściej do wypadków z udziałem dzieci dochodzi w domu.

Dom, czyli miejsce, które potencjalnie uważamy za oazę bezpieczeństwa, może kryć wiele pułapek. Największym zagrożeniem dla dziecka w domu jest jego ciekawość. Aby nie ograniczać pomysłowości i kreatywności dzieci, należy zapewnić im bezpieczne warunki do poznawania otoczenia. Mając w domu małego odkrywcę warto np. zaopatrzyć się w żelazko z funkcją „strażak”, które samo wyłączy się po krótkim czasie bezruchu, wynieść z domu trujące kwiaty doniczkowe (np. jukka, dracena, bluszcz, azalia, gwiazda betlejemska, cyklamen, fikus) i zabezpieczyć gniazdka elektryczne. Jeżeli uważasz, że kolorowe, migające zaślepki są dobrym zabezpieczeniem, jesteś w błędzie. To prawdziwy wabik dla najmłodszych zdobywców. Zdecydowanie lepsze są zabezpieczenia w kolorze ścian lub po prostu specjalne gniazda z wbudowaną blokadą. Poważnym źródłem zagrożeń może być łazienka. Stojące na podłodze detergenty, często oferowane w opakowaniach o wymyślnych kształtach i atrakcyjnych dla oka kolorach, są obiektem zainteresowania wielu dzieci. Wypicie takiego detergentu w najlepszym wypadku oznacza poparzenie przełyku, dlatego nie wystarczy trzymać środków czystości w zamkniętej szafce pod umywalką, lepiej zawczasu umieścić je poza zasięgiem wszędobylskich rączek, czyli wysoko. Dzieciom, które już samodzielnie stoją, przyda się mata antypoślizgowa do wanny, a rodzicom maty zabezpieczające śliską podłogę w łazience. Trzeba jednak pamiętać, że i one mogą stać się śliskie jeśli używamy do kąpieli płynów z emolientami. Dzieciom może zaszkodzić nadmiar wyobraźni, a nam dorosłym jej brak. Czy zdarzyło Ci się tylko na chwilę zostawić dziecko same w wannie? Zakrztuszenie się choćby niewielką ilością wody może spowodować nieodwracalne w skutkach niedotlenienie mózgu, a podczas zabawy o taką sytuację nietrudno. Duże niebezpieczeństwo zachłyśnięcia u dzieci wynika z anatomii. Roczne dziecko ma bowiem jedynie 7-milimetrowa tchawicę i nawet źle połknięty kawałek bułki może stanowić poważne zagrożenie.

Zapisz się na kurs udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej dla dzieci

Zasady udzielania pierwszej pomocy różnią się w przypadku niemowląt, dzieci starszych i osób

dorosłych. Mając do czynienia z małymi dziećmi, warto co jakiś czas odświeżyć zasady udzielania pomocy przedmedycznej. Najlepszym rozwiązaniem jest udział w specjalistycznym kursie ze szczególnym uwzględnieniem dzieci. Gdy wypadek lub jakakolwiek sytuacja zagrożenia dotyka nasze dziecko, oddalibyśmy wszystko, żeby wiedzieć jak pomóc. Wystarczy poświęcić dzień na szkolenie pediatryczne. Warto zabrać ze sobą dziadków i innych opiekunów, będą się czuli bardziej komfortowo sprawując opiekę nad dzieckiem, a i my możemy czuć się pewniej zapewniając im odpowiednią wiedzę. Koszt szkolenia to około 100 zł od osoby.

Wykorzystaj dostępne technologie

W przypadku starszych dzieci warto skorzystać z dostępnych technologii. Securitas oferuje możliwość dokładnego lokalizowania i monitorowania dzieci. Wyposażamy dziecko w lokalizator gps, który pozwala na namierzanie dziecka z dokładnością do kilku metrów w czasie rzeczywistym. System pozwala również generować raporty z określonego przedziału czasowego. Przydatną funkcją jest opcja podsłuchiwania otoczenia dziecka. Ważne jest też poczucie bezpieczeństwa samego dziecka, dlatego lokalizator jest wyposażony w przycisk „Panic Button”. W sytuacji zagrożenia dziecko wciska przycisk, a osoby wcześniej zdefiniowane otrzymują sygnał alarmowy wraz z linkiem do miejsca przebywania dziecka. Operator Stacji Monitorowania Securitas kieruje do miejsca lokalizacji dziecka najbliższy patrol. Sygnał alarmowy otrzymamy również, gdy dziecko przekroczy wyznaczone przez nas wirtualne granice stref bezpieczeństwa. Strefy bezpieczeństwa mogą być różne w zależności od planu zajęć dziecka i dni tygodnia. Lokalizator daje również możliwość określenia prędkości z jaką porusza się autokar wiozący dzieci, określi częstotliwość postojów i natychmiast poinformuje nas o ewentualnym wypadku. Otrzymamy również powiadomienie o wejściu dziecka do domu. Securitas proponuje również rozwiązania dedykowane szkołom. Każdy uczeń otrzymuje indywidualny lokalizator, z których można tworzyć grupy w dowolnych konfiguracjach. Takie rozwiązanie pozwala monitorować aktywność poszczególnych klas, określić czas przebywania dziecka w szkole itp.

Czy wiesz, że...

- W Skandynawii obowiązkowe jest wożenie dzieci tyłem do kierunku jazdy do czwartego roku życia. Dziecko ma większą głowę w stosunku do reszty ciała i nie jest w stanie utrzymać jej przy gwałtownym hamowaniu. Jazda tyłem powoduje, że przy zderzeniu czołowym głowa i szyja dziecka jest zabezpieczona w możliwie najlepszy sposób.

- Jesteś największym autorytetem i wzorem do naśladowania dla twojego dziecka. Za kopiowanie zachowań odpowiedzialne są neurony lustrzane, dlatego zawsze dawaj dobry przykład, nigdy nie pokazuj jak nie powinno się postępować.
- Przy zderzeniu czołowym samochodem jadącym z prędkością 50 km/godz masa dziecka zwiększa

się 10 razy. Jeżeli przewozisz roczne dziecko na kolanach, w chwili wypadku będzie ważyć około 100 kg. Czy utrzymasz taki ciężar?

- Dziecko na drodze wyposażone w odbłaski jest widoczne dla kierowcy z odległości ok. 200 metrów, bez odbłasków z ok. 20 metrów.

Małgorzata Rejman, Securitas Polska



MEBLE *Wojcik*
przyjemność meblowania



amazon



angel



fantaro



holiday



hobby



only

www.meblewojcik.pl